ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района № 256 от 10.02.2022 «О порядке предоставления субсидии из бюджета Зеленодольского муниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Зеленодольского муниципального района, расположенные далее 11 километров от центра Зеленодольского муниципального района - города Зеленодольска»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» во исполнение постановления Кабинета министров Республики Татарстан от 20.11.2017 № 887 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансферов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от районных центров Республики Татарстан», Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района № 256 от 10.02.2022 «О порядке предоставления субсидии из бюджета Зеленодольского муниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Зеленодольского муниципального района, расположенные далее 11 километров от центра Зеленодольского муниципального района - города Зеленодольска» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1 в пункте 7.1. Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Зеленодольского муниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Зеленодольского муниципального района, расположенные далее 11 километров от центра Зеленодольского муниципального района – г.Зеленодольска (далее – Положение) слова «соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в установленном порядке» заменить словами «проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса РФ»;
1.2. в пункте 7.3 Положения слова «соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса РФ».

1.3.  в пункте 6.3 Приложения №2 к Положению слова «соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии» заменить словами «проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса РФ».
2.  Внести изменения в Состав комиссии, осуществляющей отбор юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, претендующих на право получения субсидии, утвержденные Приложением №2 к Постановлению следующие изменения:

- вывести из состава комиссии:

Салахову Р.Г. - Главного специалиста отдела потребительского рынка Исполнительного комитета ЗМР

- ввести в состав комиссии:

Гилязееву Л.Ю. - Главного специалиста отдела потребительского рынка Исполнительного комитета ЗМР

3.
Отделу по связям с общественностью и СМИ аппарата Совета Зеленодольского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (htpp:/pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель

    И.Р. Ганиев